



## تاکید و لجاجت رسانه غیررسمی حاکمیت باکو بر دشمنی با ایران

یکی از سخنگو-تحلیلگران باکو گفت: در صورتی که تهران به خواسته های (غیرمنطقی) باکو عمل نکند، اگر صد بار گفتگوی تلفنی نیز میان وزرای خارجه ایران و جمهوری آذربایجان انجام شود، نتیجه ای نخواهد داشت!

به گزارش آران نیوز، الخان شاهین اوغلو درباره سخنان ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص دوستی ایران با جمهوری آذربایجان و ضرورت جلوگیری از تأثیر عامل ثالث در روابط دو کشور گفت: «قصه می گویند. حرف های ساختگی است. حرف های همیشگی شان را می زنند. کجاست کشور ثالثی که می خواهد روابط مان را به هم بریزد؟! (تجاهل باکو در خصوص تلاش رژیم صهیونیستی برای ایجاد دشمنی با ایران در جمهوری آذربایجان) کدام کشور ثالث است که به سفارت ما در تهران حمله کرد و به شهروندان ما آتش گشود و آنها را کشت؟ کدام کشور ثالث است که در مرزهای جمهوری آذربایجان رزمایش برگزار می کند یا رد دانشجوی ما را گم و مفقودش کرده است؟ این ها را خود ایران علیه آذربایجان می کند! در سایت های اینترنتی هم تصاویر خرابکارانه منتشر شد. آیا این را هم نیروی ثالثی انجام داد؟ ایران نه تنها در آذربایجان بلکه در امور داخلی سایر دولت های همسایه نیز دخالت می کند. ایران با عربستان سعودی آشتی کرده، اما در همانجا نیز به برخی گروه های تندرو کمک می کند. در یمن و عراق و سوریه و در خود آذربایجان، «استون پنجم» ایجاد می کند.»

سخنگو-تحلیلگر باکو به موازات تکرار تجاهل ها و ادعاهای مقامات باکو، خواسته های غیرمنطقی دولت علی اف از ایران را نیز تکرار کرده است: «ما نیز خواهان مناسبات هستیم، خواهان وجود طرح های مشترک اقتصادی و سیاسی هستیم. اما امروز، عامل تخریب و نابودی اینها خرابکاری های ایران است که پس از جنگ دوم قره باغ گسترده تر نیز شده است. مشکل اصلی این است که ایران استقلال کشور ما را نمی پذیرد. ( وارونه گویی مقامات و رسانه های باکو بخاطر اینکه ایران بر ضرورت استقلال واقعی جمهوری آذربایجان و جلوگیری از تصمیم گیری رژیم صهیونیستی برای جمهوری آذربایجان تأکید می کند) آذربایجان را «دولت باکو» می نامد! این نیز به معنای آن است که ما را به عنوان دولت نمی خواهد بشناسد. صحبت کشور ثالث نیز بهانه است. برای عادی شدن مناسبات سیاسی، ایران باید اقدامات جدی انجام دهد!

به سفارت مان حمله شده است، باید بررسی کرده به ما اطلاع بدهد، به دیپلمات مان حمله شده است، پس از پایان بازپرسی ها، اگر خود آنها پشت این کار نیز بوده باشند، قطعاً باید در این مورد نیز توضیح داده شود. اگر در مرز با جمهوری آذربایجان رزمایش برگزار می کنند، در این باره باید به ما اطلاع داده شود، باید درباره دانشجوی ربوده شده، اطلاع داده شود. با شمردن تمام نمی شود! اگر درباره این ها توضیحات قانع کننده داده شود، گفتگوهای تلفنی وزرای خارجه دو کشور می تواند نتیجه مثبت بدهد. در غیر این صورت، اگر صدبار هم گفتگوی تلفنی بشود، روابط عادی نخواهد شد!»

ینی مساوات همچنین برای بدبین کردن مردم جمهوری آذربایجان به ایران، در خبری تحت عنوان «سفر به ایران، از رفتن به ارمنستان هم خطرناک تر است»، مدعی شد که پس از فرید صفرلی، دانشجوی آذربایجانی که به ادعای رسانه ها و مقامات باکو در ایران مفقود شده است، دو تن دیگر از شهروندان جمهوری آذربایجان در ایران مفقود شدند!

ینی مساوات در عین حال که مدعی مفقود شدن این دو شهروند جمهوری آذربایجان در ایران شده، افزوده است: در رسانه ها گزارش داده شده است که وقار قلی اف و روشن سید، از اهالی منطقه شرور نخجوان که برای معالجه به ایران سفر کرده اند، توسط نیروهای انتظامی ایران دستگیر شده اند! آیخان حاجی زاده، سخنگوی رسمی و دیپلماتیک وزارت خارجه جمهوری آذربایجان گفت: هم اکنون این مسئله در حال بررسی است!

ینی مساوات در پردازش هرچه بیشتر اتهام زنی به ایران مبنی بر ربودن بیماران معالجه کننده در ایران، به نقل از عادل غیب اله، پزشک سرشناس (پزشکی که معمولاً رسانه های باکو برای پردازش مطالب و اخبار پزشکی، مجاز به مصاحبه با او هستند!) نوشت: «هم اکنون به علت بیمه همگانی شهروندان در جمهوری آذربایجان، دیگر نیازی به مراجعه به مراکز درمانی ایران نیست!>>>»

بیش از 30 میلیون ترک آذربایجانی، هم تباران ما در ایران ساکن هستند، اما در اسارت دولت ایران به سر می برند!!»

این پزشک «>>> سخنگوی باکو با تأکید بر اینکه «در اینجا نیروهای انتظامی و حقوقی جمهوری آذربایجان کسانی را که به سیاست ایران خدمت می کنند و می خواهند «دولت کریمه» در جمهوری آذربایجان ( جنبش حسینین جمهوری آذربایجان) ایجاد کنند، دستگیر می کنند»>>>، به شهروندان جمهوری آذربایجان توصیه کرد از معالجه در ایران خودداری کنند. پزشک «>>> سخنگوی رسانه ای باکو گفت از ترکیه و خود ایران نیزبیماران برای معالجه به آمریکا می روند!